
 1

 

Comune di Foggia 
 

 

 

 

 

 
 

   
 

 

 

 
 

Oggetto: Impegno di spesa per ricarica dell'affrancatrice POSTBASE 30 fornita dall'Italiana 

Audion per il servizio affrancaposta gestito da Poste Italiane SPA. CIG: ZB232DC11C. 

 

 Servizio - FINANZIARI - PROVVEDITORATO - FISCALITA' 

Ufficio: PROVVEDITORATO 

Responsabile del Procedimento: Michele Manca 

Estensore: Maria Rachele Ceddia 

 

Procedura numero: 1192  

Numero del Registro settoriale delle determinazioni: 123 del 30 agosto 2021 

Numero del Registro generale delle determinazioni: 1072 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 



 2

Impegno di spesa per ricarica dell'affrancatrice POSTBASE 30 fornita dall'Italiana Audion per il 
servizio affrancaposta gestito da Poste Italiane SPA. CIG: ZB232DC11C. 

________________________________________________________________ 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole 

in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione. 

 

Foggia______________________                       IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole 

in ordine alla regolarità contabile della presente determinazione e si appone sulla stessa il 

visto di copertura finanziaria della spesa di euro ______________________ sul bilancio 

______________ capitolo ad oggetto: 

___________________________________________________________________________ 

 

Foggia ___________________                  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.20, comma 1, lett. d), del Regolamento sul procedimento 

amministrativo e sull’accesso ai documenti amministrativi, si attesta che la presente 

determinazione in data ________________________ viene affissa all’Albo Pretorio on line 

del Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Foggia __________________                              IL DIRIGENTE DELLA SEGRETERIA 

 



 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso: 

 

      Che, l’Ufficio Economato di questo Amministrazione, fra i suoi compiti      

assegnateli per competenza e per regolamento, ha anche quello della spedizione 

della corrispondenza in loco e fuori sede di tutti i servizi comunali; 

 

Ritenuto di dover assicurare la continuità dei servizi postali, al fine di evitare 

danni patrimoniali gravi e certi per l’Ente. 

 

Dato atto che, in esecuzione dei precedenti affidamenti, Poste Italiane S.p.a. ha 

dato dimostrazione di gestire un’organizzazione in grado di coprire il territorio 

nazionale ed estero, quale gestore del servizio postale, offrendo un servizio 

rispondente alle esigenze dell’Ente; 

 

Precisato che: 

- L’Amministrazione Comunale è in possesso di una macchina affrancatrice 

postbase 30 fornita da FP Italiana Audion s.r.l con sede in Via Giuseppe 

Prina, 15 20154 Milano; 

- Il credito della macchina affrancatrice viene periodicamente implementato 

mediante versamento anticipato a Poste Italiane su conto corrente postale 

VINCOLATO da Poste Italiane S.p.a. n. 001005531593 e intestato alla 

Italiana Audion srl solo in qualità di PROVIDER, così come comunicato 

dalla PEC esplicativa del 05/05/2017, che si allega alla presente; 

- Poste Italiane provvederanno periodicamente ad emettere fatture inerenti 

alle affrancature già eseguite; 

- che il credito è prossimo ad esaurimento ed è necessario e urgente 

provvedere a ricaricare la macchina affrancatrice per garantire la 

continuità di funzionamento dell’attività di spedizione postale dell’Ente: 

 

STIMATO, sulla base, dell’andamento della spesa degli esercizi precedenti, 

il fabbisogno necessario è pari a € 30.000,00 per ricaricare il credito della 

macchina affrancatrice e che tale importo verrà suddiviso in tre versamenti 

per frazionare la spesa di ricarica da remoto dell’affrancatrice fornita 

dalla ditta Italiana Audion s.r.l.; 

 

ACQUISITO il CIG ZB232DC11C della procedura al fine della tracciabilità dei 

flussi finanziari come previsto dall’art. 3 della legge 136/2010 e s.m.i. 

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti; 

 

Visto il regolamento di contabilità; 

 

Visto lo Statuto comunale 



 

 

 

DETERMINA 

  

1. Di richiamare la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione intendendola qui integralmente riportata. 

 

2. DI PROCEDERE: 
 

 - ad impegnare la somma di euro 30.000,00 per  assicurare la continuità dei 

servizi postali; 

 - ad implementare  mediante versamento anticipato a Poste Italiane S.p.a. su 

conto corrente postale VINCOLATO da Poste Italiane S.p.a. n. 001005531593 e 

intestato alla FP Italiana Audion srl solo in qualità di PROVIDER; 

 

3. Di imputare la relativa spesa di € 30.000,00 al Bilancio 2021 Esercizio 2021 

Capitolo 987010. 

 

 

    Il Funzionario Economo 

       Dott. Michele Manca                                                Il dirigente 

                       Dott.. Carlo Dicesare 

 
 



 

 1

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere 

favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione. 

Foggia______________________                                 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere 

favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente determinazione e si appone 

sulla stessa il visto di copertura finanziaria della spesa di euro ______________________ 

sul bilancio ______________ capitolo ad oggetto: 

_________________________________________________________________________ 

Foggia ___________________              IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.20, comma 1, lett. d), del Regolamento sul procedimento 

amministrativo e sull’accesso ai documenti amministrativi, si attesta che la presente 

determinazione in data ________________________ viene affissa all’Albo Pretorio on line 

del Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Foggia __________________                               IL DIRIGENTE DELLA SEGRETERIA 

 


